
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 022/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial 
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito 
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade 
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados 
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões 
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 05.03.2021
Vigência: 05.03.2021 a 04.03.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: COBRATEL ASSESSORIA DE COBRANÇAS LTDA
Endereço: Rua Santa Cruz, nº 787, Sala 131, 13º Andar  Bairro: Centro
CEP: 13.480-041 
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-3800
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 634633
Contrato Nº: 026/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial 
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito 
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade 
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados 
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões 
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 05.03.2021
Vigência: 05.03.2021 a 04.03.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: COBRARR TELEATENDIMENTO E COBRANÇA LTDA
Endereço: Rua Felipe Vasconcelos, nº 109  Bairro: Centro
CEP: 35.700-072 
 Sete Lagoas/MG
Telefone: (31) 2107-1308
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 634613

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 222 DE 04 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2021/ 210808.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.02.2021, o contrato administrativo do servidor 
VICTOR DANILO DOS SANTOS SOARES, matrícula nº 5955684/1, cargo de 
MÉDICO, lotado no HOSPITAL REGIONAL SALINOPOLIS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.03.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -
PORTARIA N° 223 DE 04 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2021/213467.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 28.02.2021, o contrato administrativo do servidor 
AILTON DE JESUS CORDEIRO RIBEIRO, matrícula nº 55589287/5, cargo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado na DIVISÃO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.03.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -

PORTARIA N° 224 DE 04 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2021/232274.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.03.2021, o contrato administrativo da servidora 
LIDIA LACERDA FURTADO, matrícula nº 5958690/1, cargo de MÉDICO, 
lotada no CENTRO DE SAÚDE - SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.03.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
- Em Exercício -

Protocolo: 634649

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: HAILA MOANA ALHO SANTOS
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: RENATO SILVA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: AMANDA VITÓRIA FERREIRA CARVALHO
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
A Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ALEX HENRIQUE LOBATO DE AVIZ
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MANOELA COELHO DE MONTALVÃO GUEDES
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: BARBARA DE CÁSSIA SANTOS DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: POLIANE AMARAL DA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ROSANA PACHECO VASCONCELOS
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 08.03.2021/03.09.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES


